19/01/2022, 09h30

CONVOCAÇÃO Nº 072-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL / MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 19 de JANEIRO de 2022 até as 09:00 horas do dia 21 de JANEIRO de

2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);

f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)

indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

mailto:editalcovidmedio@saude.es.gov.br

19/01/2022, 09h30

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09:00 horas do dia 21 de JANEIRO de 2022.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

19/01/2022, 09h30

ANEXO I

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MALGAÇO FILHO
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

64 Gustavo Dutra De Freitas Alves 1671035

65 Lucindo Faria 1673085

66 Natalha Castellar Rodrigues 1673178

67 Isabela Pereira De Melo 1673264

68 Cleidiane Miguel Da Cunha Alves 1674253

69 Wesley Vaz Marta 1674922

70 Dienison Cardoso De Jesus 1676081

71 Renata Furlan Veriano 1676591

72 Adriana Bernalda Da Silva 1679105

73 Simone Maria Miranda De Souza 1679200

74 Elizangela Ferreira De Aguiar 1680636

75 Rozangela Costa De Paula 1681976

76 Caio Gomes Fonseca 1682450

77 Marlucia Gomes Dos Santos 1683833

78 Rosiane Da Silva Ribeiro 1684874

79 Gerson Rúbens Albuquerque De Almeida 1687292

80 Jaqueline Valentina Machado 1687470

81 Rafaela Wantil 1688832

82 Sandro Fernandes De Souza 1691201

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

711 Joelma Costa Chaves 1689237

712 Priscila Gonçalves De Oliveira 1689239

713 Ogleciane Balduino 1689259

714 Luciani Griffo Durans 1689266

715 Barbara Maria Cecilia Passos Brandao 1689271

716 Gustavo Vilani Marzano 1689279

19/01/2022, 09h30

717 Dalva De Jesus Cuminotti 1689303

718 Nathalia Maffessoni Machado 1689360

719 Maria De Fatima Barboza Magalhaes  1689371

720 Célia Nery Menezes 1689383

721 Lucena Nogueira Wetler 1689391

722 Andressa Cristina Bento Dos Santos 1689404

723 Rogerio Antonio Do Carmo 1689409

724 Débora De Oliveira Guimarães 1689425

725 Geiza Rangel Vieira De Alvarenga 1689449

726 Priscila Pereira Brandão De Deus 1689500

727 Maria Elvira Da Fonseca 1689520

728 Daianny Biasutti De Freitas 1689541

729 Camila Nunes Neves 1689572

730 Marcelo Laurindo Dos Santos 1689611

731 Eliana Alves De Amorim 1689627

732 Marco Aurélio Felix 1689630

733 Fernanda Mikaela Luz Silva 1689749

734 Oswaldo Quintela Paiva 1689756

735 Alexandre Cesar Luglio 1689776

736 Leonardo Batista De Oliveira 1689847

737 Mônica Fabiana Fraga Dos Santos 1689860

738 Orestes Soares Fraga Netto 1690064

739 Josenilton Pinheiro Santos 1690070

740 Jorge Luiz Valadares Lugon 1690120

741 Euclides Alves Santos Junior 1690122

742 Marcelo Rampinelli Pereira 1690173

743 Denyse Dias Martins 1690389

744 Samira Ferreira Silva 1690441

745 Aleyssa Da Costa Bulcao 1690484

746 Cíntia Aparecida Santos 1690547

747 Barbara Pereira Fernandes 1690567

748 Kamila Jadejiski 1690606

749 Thianny Santos Oliveira 1690624

750 Cristiane Silva De Medeiros Oliveira 1690691

751 Angeliudes Pinheiro Correa 1690702

752 Francer Junior Pastro Fernandes 1690713

753 Lindamara Siquara Nascimento Dos Santos 1690718

754 Carlos Henrique Da Vitoria 1690727

755 Gilberto Rodrigues 1690889

756 Thais Fernandes 1690912

757 Vanda De Souza Jesus 1690955

758 Marcelo Ribeiro Rangel 1690995

759 Marciele Cristine Campos Dos Santos 1691020

760 Karla Piva Fernandes 1691050

19/01/2022, 09h30

761 Rosinalva Da Silva Costa 1691066

762 Fabio Alvarenga 1691198

763 Leonardo Moreira Favoreto 1691199

764 Sabrina Aurora Souza Loyola 1691338

765 Benildes Da Penha Uneida Collodetti 1691371

766 Maria Do Rosário Santos Pereira 1691382

767 Ana Luci Da Silva Tavares 1691554

768 Marisley Da Silva 1691600

769 Luciane Marques Gonçalves 1691667

770 Fábio Da Silva Grijó 1691677

771 Rômulo De Jesus Fortunato 1691749

772 Elbamar Caversan Tomas Da Vitoria 1691801

773 Elza Ferreira De Carvalho 1691835

774 Maria Do Carmo Soares 1691899

775 Maria Aparecida Gabriel Tacla Brito 1691996

776 Jeane Silva Do Espirito Santo Figueiredo 1692033

777 Bruno Zardini Nunes 1692088

778 Hilnes Alves Gani 1692127

779 Thelma Reis Costa 1692178

780 Paula Aparecida Galimberti Cardoso 1692230

781 Edenilce Santos Fernandes 1692255

782 Flávia Ribeiro Pereira 1692286

783 Maria Aparecida Vieira Hemerly Dos Santos 1692394

784 Alzira Aparecida Ferreira 1692433

785 Tania Mara Ferreira De Souza 1692447

786 Karla Danielle Veloso Alberto 1692479

787 Olga Maria De Freitas 1692485

788 Betania Lisboa Almeida 1692506

789 Rosalva Vieira Barbosa 1665599

790 Lorrayne Rodrigues Rangel 1665601

791 Paulo Marcos Loyola Ribeiro 1665968

792 Danielly Novais Da Silva 1666125

793 Danielle Santos Nunes 1666627

794 Mariana Lopes Rodrigues 1666735

795 Maria Inês Nunes Da Silva 1667107

796 Daniel Lourenço Guidinelli Barbosa 1667405

797 Carla Juvêncio Dos Santos 1667545

798 Samara Braz Da Costa 1667733

799 Marta Melinda Mendes 1667772

800 Igor De Boni Silva 1667858

801 Camila De Laia Do Nascimento 1667999

802 Gustavo Da Costa Viana 1668060

803 Marcos Gomes Pariz 1668371

804 Danielle Prado Dos Santos 1668709

19/01/2022, 09h30

805 Aline Barroso De Souza Mello 1668754

806 Paulo Cesar De Oliveira Nunes 1669017

807 Ana Felicia Santos De Oliveira 1669088

808 Edineide Santos De Amorim 1669639

809 Rosenilda Gomes Inocencio Ferreira 1670092

810 Julio Klaczok 1670409

811 Ana Lucia Pinheiro De Novais 1670568

812 Silvana Dos Santos De Almeida 1670657

813 Ritielle Furtado Vieira Do Espírito Santo 1670754

814 Valeska Maria Ayres Ribeiro 1671010

815 Suzana Lima Da Silva 1671141

816 Diego César De Bruin Pereira 1671469

817 Felipe Martins Traspadini 1671476

818 Ana Paula Martins Dos Santos De Souza 1671812

819 Amanda Tessarolo Cruz De Souza 1671823

820 Bruna Oliveira Dos Santos 1672096

821 Allan Nunes Dos Santos 1672144

822 Rafael Farias Viana Ramos 1672192

823 Petter Ramos Soares 1672387

824 Juliana Medeiros 1672475

825 Michela Teles Dos Santos Barcellos 1672526

826 Eder De Brito Pimentel 1672554

827 Crisciley Costa Da Silva 1672589

828 Patricia Oliveira Gustavo Santana 1672646

829 Giulyano Boldrine 1672810

830 Edilene Alves Dos Santos Kiefer 1673137

831 Mara Rubia Ferreira De Jesus Scardua 1673164

832 Isadora Miranda Rossa Santos 1673473

833 Juliana Sa Dos Anjos Rodrigues 1673691

834 Thaís Dos Santos Lima 1673942

835 Michele De Jesus Mateus 1674025

836 Maurício Antônio De Sousa Malavasi 1674037

837 Danielly Gaudio Oliveira 1674045

838 Chanaia Perini Deptulski Neves 1674433

839 Aline Cristina Pereira Dos Santos 1674504

840 Margarete Nascimento Ventura Da Silva 1674623

841 Thuany Grijo Alvarenga 1674770

842 Jéssika Siqueira Oliveira 1674892

843 Daniele Wutke Silva 1675039

844 Sheyla Machado Salles Silva 1675053

845 Franciele Veiga De Souza 1675057

846 Josiane Bianchi Suzana 1675111

847 Gleize Poli 1675138

848 Jorgiane De Aguiar Luiz 1675148

19/01/2022, 09h30

849 Maycon Cruz Silva 1675429

850 Gicelma Ferreira 1675504

851 Letícia Passos Buback 1675595

852 Cháuza Helena Dos Santos Pereira 1675803

853 Rui José Duarte Khoury 1675806

854 Amanda Rodrigues Manso 1675906

855 Ana Paula De Souza 1676088

856 Francini Da Silva Viguini 1676729

857 Brunella Martins Agnano 1676781

858 Salma De Jesus Santos 1676980

859 Tandressa Camilla Ladeia Fortunato Da Silva 1676994

860 Adevair Vitorio Da Silva Junior 1676995

861 Ytaline Dos Santos Lisboa Soares 1677094

862 Wequisley Lopes Teixeira 1677115

863 Maurizia Moreira Pereira 1677202

864 Jonathan Felipe Da Silva De Souza 1677636

865 Gabriela Peterle 1677699

866 Rafael Quadros Amaral 1677831

867 Francielle De Souza Rocha Alves 1678358

868 Thamirys Flores Martins 1678518

869 Paula Cristina Grippa Pereira 1678641

870 Thaís Maria Leopoldino Faé 1680451

871 Paula Maria Oliveira Sabino 1680670

872 Geissia Quirino Ferreira Dos Santos 1680738

873 Renato Amaral Videira 1680772

874 Elisabeth Nascimento Bretas Ribeiro 1680781

875 Arianne Da Vitória Silva 1680811

876 Patricia Do Nascimento Teixeira Garcia 1680848

877 Joseph Henrique Mota 1681327

878 Thatiani Coutinho Ronconi 1681664

879 Ana Emília Alves Moreira 1682256

880 Ludmyla Da Silva Scardua 1682429

881 Tatiane Amorim Flores Costa 1682573

882 Jessica Monteiro Da Silva 1682956

883 Jozeli Nascimento Gomes Piumbini 1683590

884 Roney Ricardo Cozzer 1683730

885 Adonias Corrêa Rodrigues 1683761

886 Priscila Aguiar Dos Santos 1683898

887 Cartegiana Bolzan De Oliveira 1683972

888 Raquel Rodrigues De Brito Silva 1684320

889 Josiele Maria Nascimento Dos Santos 1684325

890 Hudson Araujo David 1684393

891 Giselle Calmon Graceli 1684399

892 Welcio Menezes Viana Junior 1684507

19/01/2022, 09h30

893 Marcelo Rutsatz 1684527

894 Everaldo De Araújo Nunes 1684586

895 Danieli Ramos Souza 1685142

896 Marcela Brandão 1685433

897 Matheus Rocha Curto 1685537

898 Cleyde Matos Costa 1685687

899 Mayara Cristina Barbosa De Oliveira Costa 1685697

900 Ruliene Patrícia Portes Silva Araujo Martins 1685846

901 Amanda Corrêa De Oliveira Miranda 1686010

902 Gracielli Ferreira Corsini 1686015

903 Sandra Banhos Da Silva 1686060

904 Aline Meira De Lima 1686575

905 Jackeline Rodrigues De Oliveira 1686634

906 Elisabeth Alvarenga Pinto Da Silva 1686723

907 Anézia Da Silva Cardoso Santos 1686784

908 Rhana De Souza Brum 1686865

909 Ranyelle De Araujo Rodrigues 1687204

910 Rafael Da Costa Medeiros 1687408

911 Mara Augusta Pezzin De Oliveira 1687665

912 Rogerio Schraiber 1687920

913 Nielcia Pecanha Dos Santos Farizeli 1688043

914 Roberta Araújo Alves 1688093

915 Aline Cristine Barbosa Trancoso Falcao 1688471

916 Dayane Rosado Ricas 1688595

917 Aline Aparecida Cabriel Felix 1688626

918 Monique De Oliveira Furtado Silva 1688681

919 Luciana Maggioni Moura 1688686

920 Veronica Ventura 1688786

921 Patricia Nascimento De Freitas Pacheco 1688820

922 Patrícia Gonçalves 1688867

923 Christiene Vieira Dos Santos 1689108

924 Leidiene Samora Kinack 1689286

925 Jorge Gabriel Sousa Rocha Fraga 1689334

926 Jussara Pereira Do Valle 1689421

927 Glaucineia Silva Ferreira Anizio 1689429

928 Rita De Cássia Siqueira Romani 1689526

929 Maria Luiza De Azevedo 1689649

930 Ruan Sedano Caldeira 1689728

931 Leticia Soares Dezan 1689797

932 Norma Helena Contarato 1689804

933 Vanessa Tesch Gonçalves 1689845

934 Lucimar Rangel De Souza 1690144

935 Marlucia Loureiro De Melo 1690272

936 Jayene Calombe 1690494

19/01/2022, 09h30

937 Antonio Marcos Ribeti 1690666

938 Geani Mara Cardoso Coutinho De Oliveira 1690706

939 Laiz Nascimento Da Vitoria Jadjescki 1690865

940 Leonardo Souza Santana 1690962

941 Raphael Coutinho Bastos Da Silva 1690965

942 Larissa Goncalves Santos 1690976

943 João Lucas Martins Cozer 1691150

944 Gabriela De Freitas Pedrini 1691236

945 Jhoseph Coutinho Da Silva 1691284

946 Matheus Gonçalves Telles 1691624

947 José Maycon Figueira Da Silva 1691690

948 Graziela Dos Santos Araújo 1691776

949 Gildeni Da Rocha Moura Correa 1691832

950 Carlos Marcio Dos Santos Pereira 1692031

951 Mônica Schimith Nery 1665658

952 Girlene Pecini 1665711

953 Aline Teles Bertin Da Silva 1665762

954 Luzia Pereira Nunes 1665971

955 Abson De Araujo Fabres 1666060

956 Rosangela Silva Patrocinio 1666323

957 Ana Caroline Conceição 1666380

958 Emerson Barbio Da Silva 1666481

959 Tháyres De Andrade Freitas 1666500

960 Rychard Oliveira Santos 1666520

961 Vivianny Maria De Jesus Rodrigues 1666529

962 Gabriel De Souza Silva 1666642

963 Nilceia Dos Santos Rodrigues 1666673

964 Priscila Neves De Carvalho 1666787

965 Fabricia Da Costa 1667059

966 Thiago Augusto Das Neves Rodrigues 1667089

967 Mikaelly Soares Medeiros 1667098

968 Nellis De Jesus Pereira 1667149

969 Geizi Lima De Souza Endlich 1667571

970 Eliel Esdras Dos Santos 1667981

971 Patricia Quirino 1668085

972 Priscilla Fagundes 1668088

973 Sheila Carla Costa De Souza 1668090

974 Jane Kelly Do Carmo Silva 1668152

975 Eduardo Gustavo Salomao Freire 1668160

976 Renata Da Silva Gonçalves 1668297

977 Tâmara De Oliveira Santos 1668350

978 Gilselaine Leles De Souza 1668376

979 Selma Da Assuncao Catarino Braga 1668528

980 Joelma Gomes De Medeiros 1668869

19/01/2022, 09h30

981 Estevam Soares Querinos 1669096

982 Vanessa De Jesus Gerker 1669166

983 Raelem Dos Santos Luiz 1669488

984 Karina Gomes Tavares 1669665

985 Weslley Nader Camilo 1670149

986 Marlon Maestrini 1670173

987 Lucimara Barbosa Dos Santos 1670260

988 Felipy William Da Silva 1670718

989 Gleidiane Da Silva Ribeiro Louvem 1670765

990 Sirlene Alves França 1670866

991 Rafaela Torezani Biazati 1670969

992 Tamy Vidoto E Rezende 1671598

993 Heliomar Ramos Alves 1671964

994 Juliana Elpidio Dos Santos 1671987

995 Ana Lucia Souza De Almeida 1672145

996 Melissa Madeira Oliveira 1672269

997 Gisele Almeida De Paula 1672384

998 Paola Barbosa Da Matta Dos Santos 1672604

999 Gabriel Victor Da Silva Lima 1672738

1000 Carla Monica 1672831

1001 Jussara Rozario 1673731

1002 Dayana De Souza Oliveira Schultz 1674055

1003 Julio Cesar Do Carmo Dos Santos 1674693

1004 Nayra Rebecca De Sousa Bastos 1674768

1005 Juliana Queiroz Da Vitoria 1674877

1006 Anselmo Lopes Da Silva 1675076

1007 Silvania Faustino Da Silva 1675663

1008 Patrik Pandolfi De Oliveira 1675732

1009 Eduarda Pereira De Oliveira 1675964

1010 Felipe Campos Martins 1676316

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Suzana Lima Da Silva 1671141

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

165 Sirlene Alves França 1670866

166 Gisele Almeida De Paula 1672384

167 Paola Barbosa Da Matta Dos Santos 1672604

168 Dayana De Souza Oliveira Schultz 1674055

169 Julio Cesar Do Carmo Dos Santos 1674693

19/01/2022, 09h30

170 Nayra Rebecca De Sousa Bastos 1674768

171 Juliana Queiroz Da Vitoria 1674877

172 Silvania Faustino Da Silva 1675663